
Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

 

PORTARIA Nº 12 
 De 15 de Janeiro de 2025 

  

Convocação de candidatos do Processo 

Seletivo Público para Unidades de Saúde 

UPA´s 001/2019. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite 

de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de organização (PBO) e o Regulamento Geral de 

Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 
 

   I – CONVOCAR os candidatos(as) abaixo relacionados(as) para comparecerem, no Setor 

de Recursos Humanos da Fungota, localizado na Caros Gomes 1580  – Centro , entre os dias 17 , 20 

e 1 de Janeiro de 2025 das 8:00h as 15:00h, munidos de todos os documentos, conforme exigido 

no Edital do Processo Seletivo Público para Unidades de Saúde UPA´s 001/2019, para realização de 

exames pré-admissionais e posterior contratação. 

FARMACÊUTICO – LISTA GERAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO 

265.737 JESSICA CAROLINA VIEIRA DOS SANTOS 57º 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não apresentação dos documentos 
exigidos no edital para apresentação no ato da convocação, implicará na perda do direito à vaga. 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 15 (quinze) dias do mês de janeiro do ano 

de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 
 

EMANUELLE LAURENTI 
Diretora Executiva 



lDepartalrrento Autônomo de Agua e Esgotos
llua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal: 380 - CEP: 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 - Atend¡mento: oSoo 602-2324
CNPJ: 44.239.77010001-67 - l.E.: lsento

www. daaeararaquara.com. br

T" TEIIJVIO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N" IO3I2O23:

CONTILA,I',A.DA: CS BRASIL FROTAS S/A

PII.OCtr]iSTi(] LICITAIÓRTO : PREGÃO ELETRONICO N" 53 12023

ûB.tE]tO: I-OC,A.ÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DO DAAE,
riEi.o pEFioDo DE 30 (TRINTA) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
C.ONSTIT}{].ES I{OS ANEXOS DO EDITAL.

0 Superintendente do DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos de

Araracluara., no exercício de suas atribuições legais, com fundamento no Artigo 65, $ 8o,

otrs,:rvadosr os parârrLetros traçados pela Lei Federal n' 8.666193, resolve apostilar o refericlo

q:onilato c'rm base no índice do IPCA/IBGE acumulado do período de Janeirol2j24 a

I)ç;-e¡tb.fgl.2924-çst1g5perìd94te a 4^83Yq, passando o valor mensal do contrato que é de R$

16.602.00 (Sietenta e seis mil. seiscentos e dois reais) para R$ 80.301,88 (Oitenta mil,

Ircrzentc,s c um rrsais e oitenta e oito centavos), conforme demonstra tabela abaixo:

Iltiu Descrição Qtde
Unitário
Velculo

Valor Mcnsal Valor para l2 mescs

Auto:nróv¡:l tipo hatch.
(Conlorrne descrir;ão oonslante no contrato)

14 R$ 2.137,48 R$29.924,77 R$ 359.097,26

) [)icape; catrine sinrples.
(Conlorrne descrir)ão conslante no contrato)

t4 R$ 2.881,78 R$ 40.344,87 R$ 484. I 38,49

l
Furgílo.
(Conflorrne descrit;llo oonstante no contrato) 3 R$ 3.344,08 R$ 10.032,23 R$ 120.386,77

TOTAL R$ 80.301,88 R$ 963.622,52

DTIPARI].Á.IV{ENT'O AIJTÔNOMO DE ÁCUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 10 DE
IANEìIR(] L>82025.

TVILIAN MAREGA
SUPERII\TENDENTE



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 898/2023 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2023 

CONTRATO (INICIAL): N.º 5838-2023 de 06/07/2023 

CONTRATO (ADITIVO): Nº 5838-2023-03PRO - Folhas n.º 20005 a 20006 de 06/01/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: KMA ENGENHARIA LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE 
INFORMAÇÕES TURÍSTICA - CIT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ATENDENDO A DEMANDA DO 
CONVÊNIO ESTADUAL N° 000177/2022. 

MOTIVO: a terceira prorrogação do prazo de execução por mais 50 (cinquenta) dias no período de 26/12/2024 
a 13/02/2025 e permanecendo a vigência até a data de 28/04/2025. Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 10 de janeiro de 2025. 

ROBERTO PEREIRA 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: N.º 5035/2022 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N.º 085/2022 

CONTRATO (INICIAL): N.º 2.375 de 12/01/2023 

CONTRATO (ADITIVO) Nº 2.375-2023-02PRO de 09/01/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA:  VIAÇÃO PARATY LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL PARA SERVIDORES QUE 
RESIDEM EM GAVIÃO PEIXOTO/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

MOTIVO: a prorrogação por mais 12 meses no período de 13/01/2025 a 12/01/2026, perfazendo o valor total 
de R$ 23.497,50 (vinte e três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos). 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 10 de janeiro de 2025. 

ROBERTO PEREIRA 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 

 



                     

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ATOS OFICIAIS 

 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 
 
 

INDEFERIDO 

PROCESSO  Nº INTERESSADO 
77.726/2024 LUCIANA APARECIDA ANTONIO GONÇALVES  

78.812/2024 DURVALINO BERTOLAIA 

1.702/2025 ASSOCIAÇÃO FARMACÊUTICA DE ARARAQUARA 

77.467/2024  BENTO MARQUES DA SILVA JUNIOR 

39.965/2024 SILVIO MARCOS MENDONÇA COSTA 

10.575/2023 RAUL RICARDO CEFALY DE ARANDA AMADO  

50.494/2024   COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ - CPFL PAULISTA  

74.593/2024 RUNON EUZÉBIO PASSOS JÚNIOR 

 
 
Certificamos o(s) despacho(s) supra mencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal  
Folha da Cidade e posteriormente será(ão) encaminhado(s) para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara, 16 de Janeiro de 2025 

 
LUCAS TURETTA DE ALENCAR 

Coordenador Executivo de Serviços Públicos 
JIO* 





   

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO DE COMODATO 

CONTRATO N° 001/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: WILSON CHEDIEK 

OBJETO: O objeto do presente contrato é a transferência, gratuita, pela COMODANTE à 

COMODATÁRIA dos direitos de uso e gozo da área, situada na Rua Nayn Jorge s/n, Vila Xavier – 

Araraquara/SP, pelo COMODANTE ao COMODATÁRIO, objetivando o funcionamento do 

ESTACIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. 

PRAZO: O prazo da vigência deste é de 13/01/2025 até 31/12/2025. 

 

Araraquara, 13 de janeiro de 2025 

 

FERNANDO DIANA 

Secretaria Municipal da Educação 



   

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8320/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
CONTRATADO: COMERCIAL SÃO JUDAS UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA ME 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPA-MENTOS E UTENSÍLIOS 
PARA AS COZINHAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
 

LOTE 10 – FORNECEDOR: COMERCIAL SÃO JUDAS UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA ME 

ITEM QTD DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. REG. 

1 10 

MESA DE APOIO EM INOX, MESA EM AÇO 
INOXIDÁVEL, COM PRATELEIRA NA PARTE 
INFERIOR, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.  

MR fogões 
industriais 

R$ 1.210,00 

LOTE 19 – FORNECEDOR: COMERCIAL SÃO JUDAS UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA ME 

ITEM QTD DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. REG. 

1 100 
BACIA REDONDA, APROX. 3 LITROS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  

Jaguar R$ 18,00 

2 100 
BACIA REDONDA, APROX. 12 LITROS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  

Jaguar R$ 38,00 

3 100 
BACIA REDONDA, APROX. 20 LITROS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  

Jaguar R$ 40,00 

LOTE 23 – FORNECEDOR: COMERCIAL SÃO JUDAS UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA ME 

ITEM QTD DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. REG. 

1 140 
CANECÕES EM ALUMÍNIO, 1,5L A 2 LITROS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  

ASJ R$ 32,85 

2 
        140 CANECÕES EM ALUMÍNIO, 4,5 LITROS, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  
ASJ R$ 52,86 

LOTE 36 – FORNECEDOR: COMERCIAL SÃO JUDAS UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA ME 

ITEM QTD DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. REG. 

1 160 
PANELA DE PRESSÃO: CAPACIDADE 4,5 
LITROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  

SJ R$ 91,00 

2 
 

140 

PANELA DE PRESSÃO: CAPACIDADE DE 10 A 12 
LITROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  

SJ R$ 169,00 

3 70 
PANELA DE PRESSÃO: CAPACIDADE DE 6 
LITROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

NIGRO R$ 167,57 

 

Araraquara, 14 de janeiro de 2025. 

FERNANDO DIANA 
Secretaria Municipal da Educação 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 EXTRATO DE CONTRATO 

CREDENCIMENTO Nº: 001/2024 

INEXIGIBILIDADE N°: 031/2024 

PROCESSO Nº: 6372/2024 

CONTRATO (INICIAL): N.º 061-2024 de 15/01/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: VAMBERTO AGOSTINHO MORO - ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

DA SRA. NAIR THEODORO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME GRAU DE 

DEPENDÊNCIA II. 

VALOR:  R$ 29.339,88 (vinte e nove mil e trezentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, período de 15/01/2025 a 14/01/2026, prorrogáveis na forma da lei. 

Araraquara, 15 de janeiro de 2025. 

LUCIMEIRE DE FÁTIMA LAURINDO 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 EXTRATO DE CONTRATO 

CREDENCIMENTO Nº: 001/2024 

INEXIGIBILIDADE N°: 031/2024 

PROCESSO Nº: 6372/2024 

CONTRATO (INICIAL): N.º 062-2024 de 15/01/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: VAMBERTO AGOSTINHO MORO - ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

DA SRA. ANÉSIA BERNARDO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME GRAU DE 

DEPENDÊNCIA III. 

VALOR:  R$ 47.417,52 (quarenta e sete mil e quatrocentos e dezessete reais e cinquenta e dois 

centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, período de 15/01/2025 a 14/01/2026, prorrogáveis na forma da lei. 

Araraquara, 15 de janeiro de 2025. 

LUCIMEIRE DE FÁTIMA LAURINDO  

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 EXTRATO DE CONTRATO 

CREDENCIMENTO Nº: 001/2024 

INEXIGIBILIDADE N°: 031/2024 

PROCESSO Nº: 6372/2024 

CONTRATO (INICIAL): N.º 063-2025 de 15/01/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: NOSSO LAR MARIA E MORALES LTDA - ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

DA SRA. REGINA CELIA ROSSI, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME GRAU DE 

DEPENDÊNCIA II. 

VALOR:  R$ 39.359,52 (trinta e nove mil e trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois 

centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, período de 15/01/2025 a 14/01/2026, prorrogáveis na forma da lei. 

Araraquara, 15 de janeiro de 2025. 

LUCIMEIRE DE FÁTIMA LAURINDO  

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 EXTRATO DE CONTRATO 

CREDENCIMENTO Nº 001/2022 

INEXIGIBILIDADE N°: 043/2022 

PROCESSO Nº 1.767/2022 

CONTRATO (INICIAL): N.º 5744 de 25/01/2023 

CONTRATO (ADITIVO): N.º 5744-2023-02PRO de 15/01/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: VAMBERTO AGOSTINHO MORO ME  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UNIDADE ESPECIALIZADA PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

DO SR. NOEL APARECIDO PEREIRA SEGUNDO RECOMENDAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO ESTADO DE SÃO PAULO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, NESTA CIDADE, 

CONFORME DESCRITO NO PROCESSO Nº 1.767/2022, INEXIGIBILIDADE Nº 043/2021. 

MOTIVO: A prorrogação por mais 12 meses no período de 26/01/2025 a 25/01/2026. O valor total, 

aplicando-se o reajuste na ordem de 4,8730% está estimado em R$ 50.905,32 (cinquenta mil e 

novecentos e cinco reais e trinta e dois centavos), sendo o valor mensal na ordem de R$ 4.242,11 

(quatro mil e duzentos e quarenta e dois reais e onze centavos). Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 15 de janeiro de 2025. 

LUCIMEIRE DE FÁTIMA LAURINDO  

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08006022324
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 01/2025

PROCESSO Nº 4.309/2024

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 18/2024

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

CONTRATADA:  BANCO BRADESCO S.A

OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO DE CONTAS
DE ÁGUA, ESGOTOS E DEMAIS RECEITAS DE TITULARIDADE DO CONTRATANTE,
ATRAVÉS DE DOCUMENTOS NA MODALIDADE CÓDIGO DE BARRAS NO PADRÃO
FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS E AGENTES ARRECADADORES,
COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO DIGITAL DE VALORES ARRECADADOS,
CONFORME DISPOSTO NO PRESENTE CONTRATO E SEUS ANEXOS.

VALOR TOTAL:  R$  191.412,06 (CENTO E NOVENTA E UM MIL,  QUATROCENTOS E
DOZE REAIS E SEIS CENTAVOS).

ASSINATURA: 02/01/2025

VIGÊNCIA: 01/01/2026

ARARAQUARA, 02 DE JANEIRO DE 2025

WILIAN THOMAZ MAREGA
 SUPERINTENDENTE 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08006022324
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 03/2025

PROCESSO Nº 4.309/2024

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 18/2024

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

CONTRATADA: BANCO ITAÚ UNIBANCO S.A

OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO DE CONTAS
DE ÁGUA, ESGOTOS E DEMAIS RECEITAS DE TITULARIDADE DO CONTRATANTE,
ATRAVÉS DE DOCUMENTOS NA MODALIDADE CÓDIGO DE BARRAS NO PADRÃO
FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS E AGENTES ARRECADADORES,
COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO DIGITAL DE VALORES ARRECADADOS,
CONFORME DISPOSTO NO PRESENTE CONTRATO E SEUS ANEXOS.

VALOR  TOTAL:  R$  143.376,66 (CENTO  E  QUARENTA E  TRÊS  MIL,  TREZENTOS  E
SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

ASSINATURA: 02/01/2025

VIGÊNCIA: 01/01/2026

ARARAQUARA, 02 DE JANEIRO DE 2025

WILIAN THOMAZ MAREGA
 SUPERINTENDENTE 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08006022324
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 01/2025

PROCESSO Nº 4.309/2024

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 18/2024

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

CONTRATADA: BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A

OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO DE CONTAS
DE ÁGUA, ESGOTOS E DEMAIS RECEITAS DE TITULARIDADE DO CONTRATANTE,
ATRAVÉS DE DOCUMENTOS NA MODALIDADE CÓDIGO DE BARRAS NO PADRÃO
FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS E AGENTES ARRECADADORES,
COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO DIGITAL DE VALORES ARRECADADOS,
CONFORME DISPOSTO NO PRESENTE CONTRATO E SEUS ANEXOS.

VALOR TOTAL: R$ 64.542,28 (SESSENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA
E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

ASSINATURA: 02/01/2025

VIGÊNCIA: 01/01/2026

ARARAQUARA, 02 DE JANEIRO DE 2025

WILIAN THOMAZ MAREGA
 SUPERINTENDENTE 



 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1536 Fl1 
comprasfungota@araraquara.sp.gov.br 

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 370/2024 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão/cópia e digitalização, 
com fornecimento de equipamentos em perfeito estado de conservação e de uso, contemplando assistência 
técnica, instalação de software de gerenciamento de impressões (bilhetagem) e software de monitoramento 
de parque,  com captura, indexação e criação de fluxos de processos de digitalização automatizada através de 
multifuncionais, manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e componentes, suporte técnico 
e fornecimento de suprimentos (EXCETO PAPEL), para atender as demandas da FUNGOTA, período de 12 
meses. 
Homologo o Pregão Eletrônico nº 015/2024, adjudicando o objeto em epígrafe, às empresas abaixo 
especificadas. 
 

D. M. DE QUEIROZ CARAVANTI – CNPJ: 22.397.337/0001-17 – Lote 01 - Item 01: Quant: 12 meses - PREÇO REG: 

3.927,00, Item 02: Quant: 12 meses - PREÇO REG: 2.778,00, Item 03: Quant: 12 meses - PREÇO REG: 628,00 - VALOR TOTAL: 
R$ 87.996,00 
  

Araraquara, 14 de janeiro de 2025 
 

_____________________________ 
EMANUELLE LAURENTI 

Diretora Executiva  
FUNGOTA 

 

 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 10 

 De 15 de janeiro de 2025 
 

Convocação de candidatos(as) do Processo 

Seletivo Público para Unidades de Saúde UPA´s 

001/2019. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade Gota de 
Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o 

Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
R E S O L V E: 

 

I – CONVOCAR os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) para comparecerem, no 

Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado na Rua Carlos Gomes, 1580 – Centro, nos dias 
17, 20 e 21 de janeiro de 2025 das 8:00h as 15:00h, munidos de todos os documentos, conforme 

exigido no Edital do Processo Seletivo Público para Unidades de Saúde UPA´s 001/2019, para 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

ENFERMEIRO (A) ASSISTENCIAL – LISTA GERAL  
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO 

264.493 ADRIANA CRISTINA DE OLIVEIRA DA SILVA 143º 

261.024 GISELDA JUSTINA DA SILVA 144º 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não apresentação dos 
documentos exigidos no edital no ato da convocação, implicará na perda do direito à vaga. 

               
 

                    II  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA –  ARARAQUARA), aos 15 (quinze) dias do mês de janeiro ano 

de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 

 

 

 
EMANUELLE ALURENTI 

Diretora Executiva 

 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 11 
De 15 de janeiro de 2025 

 

Convocação de candidatos do Processo Seletivo 

Público para Atividades Institucionais E 

Maternidade Gota De Leite De Araraquara 

Nº01/2024. 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade 

Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 

 
I – CONVOCAR os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) para comparecerem, no 

Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado Rua Carlos Gomes nº1580 – Centro , entre os dias 

17,20 e 21 de janeiro de 2025 das 08:00hs às 15:00hs  , munidos de todos os documentos,  conforme 

exigido no Edital do Processo Seletivo Público para Atividades Institucionais E Maternidade Gota De 

Leite De Araraquara Nº01/2024, para realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO E DE SERVIÇOS DE APOIO 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO 

544007641 Aline Cristina Cardoso da Silva 11º 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não apresentação dos 

documentos exigidos no edital para apresentação no ato da convocação, implicará na perda do 

direito à vaga. 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA(FUNGOTA– ARARAQUARA), aos 15 (quinze) dias do mês de janeiro do ano 

de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 
 

EMANUELLE LAURENTI 
Diretora Executiva 


	​ Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	​ Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	​ Departamento Autônomo de Água e Esgotos

